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
ein Waldgebiet angrenzend, bieten sich für das Objekt vielfältige Nutzungsmöglichkeiten an. 

Lage: Das staatlich anerkannte Kneipp-Heilbad und Schroth-Kur-
Ort Bad Lauterberg liegt im Südharz, im LK Osterode. Die A 7 verläuft ca.
50 km westlich (Göttingen) und ca. 35 km nördlich (Seesen), die Anbindung erfolgt durch die
4-spurig ausgebaute B 243 sowie die B 27, an der das Objekt liegt. Die reizvolle Umgebung, das
ausgesprochen gute Klima, die gepflegte Kuranlage, viele Kilometer abwechslungsreiche Wan-
derwege, der ca. 5 km entfernte Oderstausee, Campingplätze, Ski-Lang-und Abfahrtslauf und
Rodelbahnen bieten den Kurgästen und Touristen ganzjährig attraktive und abwechslungsrei -
che Möglichkeiten. Hinzu kommt das kulturelle Pro-
gramm, wie Konzerte und Museen.

Grundstücksgröße: ca. 15.283 m²
Nutzfläche: geschätzt 3.000 m² 

(mangels Aufmaß)
Energieausweis: entfällt, Ausnahme-

tatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 15.000,-*

71. 37441 Bad Sachsa, Schubertstraße 6 - bezugsfrei -

Objekt: Gepflegtes Mehrfamilienhaus mit insgesamt 7 Einheiten. Baujahr ca. 1980. Gaszen-
tralheizung. Holzfenster mit ISO-Verglasung. Kunststoffrollläden. Die Eigentumswohnung C
befindet sich im EG Mitte und besteht aus 1 Wohn-/Schlafraum mit Südbalkon, Einbauküche,
innenliegendem Wannenbad und Flur. Im Wohnraum ist Teppichboden, in der Küche PVC-
Belag und im Bad/WC Fliesen verlegt. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum. Insgesamt or-
dentlicher Zustand mit Renovierungs- und Modernisierungsbedarf. Die Wohnung ist nicht
beräumt. Mobiliar und Gebrauchsgegenstände sind noch vorhanden.

Lage: Die Stadt Bad Sachsa mit ca. 7.800 Einwohnern ist an-
erkannter heilklimatischer Kurort und liegt am Südrand des Harzes, ca. 50
km östlich von Göttingen. Das Stadtbild ist geprägt von einer gewachsenen Infrastruktur. Die
nähere Umgebung wird durch die B 243 erschlossen. Das Objekt liegt in südlicher Randlage,
das Stadtzentrum ist in wenigen Gehminuten (ca. 700 m
nördlich) erreichbar. 

Wohnfläche: ca. 32,27 m²
Wohngeld mtl.: ca. € 130,-
Energieausweis: Verbrauchsausweis, 

Endenergieverbrauch 
160 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1980. 

Mindestgebot: € 9.000,-*
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72. 31812 Bad Pyrmont, Annenstraße 19 und 19 A - bezugsfrei -

Objekt: Mehrfamilienhaus mit insg. 21 Einheiten und Pkw-Stellplätzen. Bj. ca. 1967. Klin-
gelsprechanlage. Öl-ZH, zentrale WW-Bereitung. Dach 2012 neu errichtet, Fassade mit
Wärmedämmung. Gemeinschaftseigentum in gutem und gepflegtem Unterhaltungszustand.
ETW Nr. 10 im 1. OG links (19 A) besteht aus 2 Zimmern, Einbauküche, Wannenbad mit zusät-
zl. Dusche, Diele, Süd-West-Loggia. Parkettboden im Wohnzimmer. Die Wohnung wird nicht
beräumt. Insg. guter Zustand mit Modernisierungsbedarf. Zur WE gehört ein Kellerraum. 

Lage: Die traditionsreiche Kurstadt Bad Pyrmont mit rd. 21.000 EW
liegt ca. 20 km von Hameln entfernt, nahe der B 1 (ca. 8 km). Das Objekt
liegt in östlicher Stadtrandlage, ca. 1 km von der zentralen Brunnenstraße entfernt.

Wohnfläche: ca. 57,88 m²
Wohngeld mtl.: ca. € 186,- 
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 175 kWh/(m²a), Öl, Bj. 67.
Mindestgebot: € 15.000,-*

45968 Gladbeck Stadtteil Butendorf, Steinstraße 72

Objekt: MFH mit insg. 120 WE sowie Tiefgarage und oberirdischen Stellplätzen straßen-
seitig. Bj. ca. 1971. Fernwärme. Aufzüge. Die Wohnungen sind über Laubengänge erreichbar.
Hinter dem Haus befindet sich eine große Grünfläche. Zum Aufruf kommen 2 Einheiten.

Lage: Gladbeck ist eine familienfreundliche Stadt zwischen
Ruhrgebiet und Münsterland. Im Stadtgebiet werden ca. 600 ha öffentlich
nutzbare Erholungsflächen angeboten. Die beiden südlichen Stadtteile Butendorf und Brauck
werden durch die B 224 von Ellinghorst und Mitte getrennt. Der ST Butendorf zählt ca. 11.600
EW. Das Objekt liegt in zentraler Lage. In der näheren Umgebung befinden sich das Wasser-
schloss Wittringen, das Freibad, Schulen und Lebensmittelmärkte. Direkt hinter dem Haus ver-
läuft die Buslinie 253, die zur S-Bahnhaltestelle „Gladbeck-West“ führt. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 217,4 kWh/(m²a),
Fernwärme, Bj. 1971. 

73. Eigentumswohnung Nr. 101 - vermietet -

Objekt: Die ETW Nr. 101 im 8. OG besteht aus Wohn-/Schlafzimmer, Einbauküche,
Duschbad, Abstellraum, Flur, Süd-Balkon mit weitläufigem Blick. Zur WE gehört ein Pkw-
Stellplatz. Insgesamt guter Zustand mit Modernisierungsbedarf des Bades. 

Wohnfläche: ca. 35 m²
Miete mtl. brutto: ca. € 375,-
Wohngeld mtl. : ca. € 203,-
Mindestgebot: € 9.000,-*

74. Eigentumswohnung Nr. 106 - vermietet -

Objekt: Die ETW Nr. 106 im 8. OG besteht aus Wohnzimmer, Schlafzimmer, Küche, Dusch-
bad, Diele, Abstellraum, West-Balkon mit weitläufigem Blick. Zur WE gehört ein Pkw-Stellplatz.
Die Wohnung befindet sich in einem gepflegten Zustand, es besteht Renovierungsbedarf im
Küchenbereich.

Wohnfläche: ca. 49,50 m²
Miete mtl. brutto: ca. € 475,-
Wohngeld mtl.: ca. € 254,- 
Mindestgebot: € 16.000,-*
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75. 25541 Brunsbüttel, Koogstraße 10a/12 - überwiegend vermietet -

Objekt: Repräsentatives Wohn-/Geschäftshaus mit Nebengelass/Garage in Ecklage. Bau-
jahr ca. 1891, Anbauten/Garage ca. 1968. Die Beheizung erfolgt über Gas- sowie Ölzentralheizung.
In den Wohneinheiten einfache Sanitärausstattungen mit Dusche bzw. Wanne, Waschbecken
und WC. Im Erdgeschoss befinden sich 2 Gewerbeeinheiten mit separatem Zugang, welche von
einem Mieter genutzt werden. Im Obergeschoss sowie im turmartigen Dachausbau sind Wohnein-
heiten angeordnet, eine Wohneinheit verfügt über eine Dachterrasse. Veraltete Dachein-
deckung. Die Putzfassade wurde ca. 2012 straßenseitig mit neuem Farbanstrich versehen, rück-
seitig sind Risse/Putzabplatzungen erkennbar. Nebengelass tlw. mit Welleternitverkleidung
sowie -eindeckung. Die Heizungsanlage wurde im Jahr 2014 tlw. saniert. Teilweise sind Mül-
lablagerungen vorhanden. Insgesamt ordentlicher Unterhaltungszustand mit weiterem
Sanierungsbedarf.

Lage: Brunsbüttel, eine Industrie- und Hafenstadt, liegt an der Mündung der
Elbe in die Nordsee. Die Stadt ist vor allem durch die Schleusenanlagen des Nord-
Ostsee-Kanals, der meistbefahrenen künstlichen Wasserstraße der Welt, bekannt.
Itzehoe ist ca. 30 km, Hansestadt Hamburg ca. 90 km entfernt. In Richtung Cuxhaven verkehrt
zweimal die Woche eine Personenfähre. Die A 23 ist über die B 5 in ca. 27 km erreichbar. In-
nerstädtisch werden die Stadtgebiete durch zwei regelmäßig verkehrende Autofähren miteinan-
der verbunden. Des Weiteren führt der Elberadweg durch die Stadt. Das Objekt befindet sich in
der Koogstraße, der Hauptgeschäftsstraße der Stadt. Die Umgebung ist durch Wohn-/Geschäfts -
häuser geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 442 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit insgesamt ca. 258 m², davon 3 WE mit ca. 208 m² vermietet.

2 Gewerbeeinheiten mit insg. ca. 169 m² vermietet. Insgesamt ca. 
427 m² zzgl. weitere Nebenflächen sowie Nebengelass. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete netto: ca. € 16.140,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 49.000,-*
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Objekt: Denkmalgeschütztes ehemaliges Kontorgebäude und Samenbo-
den der Gartenbaufirma Jungclausen. Baujahr nicht bekannt. Das Objekt wurde
ca. 1985 zu einem Bürogebäude umgebaut (Haus der Volkskunst). Fernheizung
und zentrale Warmwasserbereitung. Nach Damen/Herren getrennte WC-Anla-
gen im Erd- und Obergeschoss. 

Die Zahnarztpraxis und ehemalige Physiotherapie befinden sich in einem guten
Zustand, sonst sanierungsbedürftiger Zustand. Der Mietvertrag mit dem Zahn -
arzt besteht seit 1992 und wurde durch Ausübung einer Verlängerungsoption
bis 31.12.2022 verlängert. 

Lage: Frankfurt/Oder hat ca. 61.000 Einwohner,  liegt ca. 80 km östlich
von Berlin und ist über die A 12 und die B 5/87/112 gut erreichbar. Sie ist die
östlichste Universitätsstadt Deutschlands mit der Europa-Universtität "Viadri-
na" mit rd. 6.500 Studenten. Durch die enge Verbindung zur polnischen Nachbarstadt Slu-
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